danti; prebenda diaconaiis Viviani archidiaconi que est in plebatibus plebium sancii

Martini et sancii Ilarii de Spilino in totum et plebatu sancte Marie de .Maiano Mouloli

prò medio et plebatu sancte .Marie de Monlepolleciano prò tenia parte; prebenda Boni

prepositi sacerdotalis que est in plebatu plebis sancte Agalhe de Sciano; prebenda sa-

cerdotalis magistri Beni que est in plebatibus |)lebiiim sancii Slephani in Classe, sancii

Donnini de Maiano Cerphonis in totum et sancte Marie Maiani de .Monloto prò medio

et sancte Marie Monlepolliciani prò quarta parie; prebenda sacerdotalis Ugonis que

(•) PretalHa.
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est in plebatibus sanr^li lohannis in Vescona in toliim el sancii Pelli de Cieli prò mn-

flio; prebenda sacerdotaiis Raineri! que est in plel)atibus sancte Marie de Salto in to-

tnm et sancii Petri de r.reli prò medio; prebenda Bonsignoris diaconali? que est in

plebatibus plebium sancii Constantii de Turrita el sancii Vaienlini de Montefelonaco;

prebenda lacobi diaconalis que est in plebatibus jilebium sancte Marie de Ciisona et sancle

Marie de Bacialla; prebenda Accursi diaconalis que est in plebalu plebis Mentis sancii

Savini; prebenda Caccie subdiaconalis que est in plebatibus plebium sancii l'anli et

sancii Stejtbani in Vico duodecimo; prebenda subdiaconalis Bernardini que est in ple-

batibus sancte Marie de Toppo el sancii Matliei de l'oiano; prebenda subdiaconalis

Donati archipresbiteri sancii Quirici que est in plebatibus [debium sancii Petri de Mon-

licello et sancte Marie de Rucavo; prebenda Bosonis acolitaiis que est in plebalu plebis

sancii Petri de Mesolis; prebenda Donati archipresbiteri que est in plebatibus ple-

bium sancte Marie de Cosona et sancii Andree de Terquanda. Quieti vestre igitur

ac proveclui intendentes, [)refalas decimas et prebendas quas scimus vos legiplime

possidere el per multa tempora possedisse et ad vos pertinere de iure et consuetudine

approbalas, sic distinclas el assignatas ut superius est expressum, vobis vestrisque

successoribus prò vobis el vestris successoi'ibus concedimus et in prebendas et bene-

neficia perpetuo confirmamus; iiis lotum quod in has liabemus in vos et successores

vestros totaliter transfundenles, concedimus vobis et condonamus decimas castri nostri

de Marcena et loci qui dicitur Compasexto in territorio Castelnovi, quas ad vos et vestram

ecclesiam novimus pertinere. Addicicntes quod de donecariis veslris elNerris que redie-

rint ad uianus vestras non teneamini decimas exhibei'c, nec do illis que redierint ad

soluliones quoque vos decernimus teneri. Promittenles prò nobis et noslris successo-

ribus vobis et vestris successoribus concessiones et donaliones huiusmodi nos liabi-

luras ratas, babere el nullo modo venire contra. lurisdicliones prelerea prepositure,

archidiaconatus et |)rimiceralus in ecclesiis, ecclesiaslicis et laicis, quas exeicuisse

personaliter videnlur infra lurisdicliones dignitalum illarum, mere liberas esse volu-

mus, prout nostrorum et prepositi el arcliidiaconi et primiceri! predecessorum tempo-

ribus extilerunt. Ad cuius rei eertitudinem et perpetuam firmilalem predicla scribi

iussimus et nostri sigilli munimine roboravimus.

Aclum Aretii, in porta Fuori, in palatio supradicli domini episcopi, anno Domini

Mcclxx, indiclione xiiii, die dominico decimoquarlo mensis septembris intranlis, pre-

sentibus fratre Tebaldo guardiano loci fratrum Minorum de Aretio, fralre Bonaventura

eiusdem ordinis, domino Petro capellano predicli domini episcopi, Patio Belmontis

senensi, Guidone Guineldi de Fighino et Pace familiare eiusdem episcopi testibus adhi-

bilis et rogatis, imperatore et sedis apostolice pastore vacantibus.

Ego Gerius imperialis auclorilale notarius fìlius olim Renaldesci omnibus prediclis

inlerfui el de mandalo supradicli domini Guillielmi e|iiscopi ut supra legilur scripsi

et in publicam formam redegi.

t Ego Guillielmus episcopus aretinus ss.

t Ego Rainerius prepositus aretinus propria manu ss.

t Ego Vivianus archidiaconus aretinus ss.

(^ Ego Bonus primicerius aretinus et presbiter manu mea ss.

t Ego magister Bene canonicus et presbiter aretinus ss.

430 DOCUMENTI PE« LA STORIA I)' AREZZO [CW-fiio.

t Kt!0 Rairierius de Grossa presbiler canonicus arelinus ss.

t Ero Boiisi{,'nore diaconus canonicus ss.

t Ego BiTiiardinus |tresl»iler diaconus ss.

t Ego Donatus de .Martineliis subdiaconus canonicus ss.

t Ego Caccia subdiaconus canonicus aretinns ss.

664.

}l vescorn duglielmino crea stw procnralure ìkiUluzzo di Taena per riscuotere la

somma di 200 once d' oro dovulegii dalla curia di Carlo I d' Angiò.

Nìi|»oli - 11 iinvcmhre l'J70. [II. Airh. di Sialo di .Napoli, Aìfi/ia Zt'tca, voi. Il,

1266-12*0, pergamena 76].

min. iOOX'^:!'»-

La caria è ocigiiiale. .Non vi si vede più il sigillo cereo del Vescovo; solo ne è rimasto un ieve segno

ove Ola applicalo.

Si/ltahuiì memhranar. ad H. Siciliai; Avchkuvi jicrtinenlium (Niiap. 1821), 1, Il (in estr.).

In nomine domini Dei eterni et saivatoris nostri lesu Christi. .Anno ab incarnalione

eiusdein millesimo ducentesimo septuagesimo, regnante domino nostro Karolo Dei gralia

ciementissimo rege Sicilie, ducatus Apulie, principatus ("-apue, alme urbis senatore,

Andegavie provincia Forcalquerii (*) cornile ac Romani Imperii per sanctam Romanam

Ecclesiam in Thuscia vicario generali, regni vero eius anno sexto, feliciler. Amen. Die

marlis, undecima mensis novembris, quarledecime indiclionis, aput Neapolim. Nos Guil-

iielmus miseralione divina aretinensis episcopus, consiliarius et familiaris iliustris regis

Sicilie, in presencia lohannis Sigie iudicis civitatis Neapolis, INicolai Camodii puplici

eiusdem civitatis notarli et testium subscriptorum literatorum ad hoc specialiter voca-

torum et rogatorum, tenore presentis scripti puplici fatemur, quod cum, tam auctori-

tate sacri pendentis mandati regii dati Panormi nono augusti, terciedecime indictionis

primo preterito quam et auctorilate alterius pendentis mandali magnificorum dominorum

capitanei et vicariorum generalium in regno Sicilie a Faro citra usque ad confìnia ter-

rarum sancle Romane Ecclesie directorum secreto Apulie debeamus recipere ab eo, de

quocumque pecunie curie, que est vel erit per manus snas, uncias auri ducentas pon-

deris generalis et non possemus ad presens ad partes ipsas personaliler nos conferre

prò ipsis unciis recipiendis ab eo propter alia servicia curie nobis emergencia, consli-

tuimus et ordinamus Balduzum filium Raynaldi de Taena nostrum familiarem. procu-

ratorem et certuni nuncium nostrum ad conferendum se in Apuliam ad secretum ipsarum

parcium, et ad assignàndum ei predicta mandala, et ad exigendum, requirendum et

recipiendum nomine et prò parte nostra ab eodem secreto predictas uncias auri du-

centas ponderis generalis, et faciendum de receptione predictarum unciarum auri ducen-

tarum eidem secreto, quas uncias ab eo nostro nomine receperit, ydoneam apodixam;

promictentes nos firmam et ratam habituros tam receptionem ipsarum ducentarum

{«) Sic.
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unciarum auri quas ei diclus secretus assignaverit, quam et apodixam quam eidem

secreto dictus Balduziis ooster procurator et nuncius specialis de ipsa pecunia duxerit

faciendam; ratiflcantes ipsam tamquam si nos personaliter facissemusC) eandem. linde ad

fului'am memoriarn, et tani curie quam dicti secreti caulelam, presens procuracio-

nis scriptum exinde factum est per manus predicli magistri Nicolai signo suo solilo,

sigillo et subscriplione noslris, sigillo et subscriptione predicti iudicis et subscriptorum

testium subscriptionibus roboratum. Quod scriptum scripsi ego Kicolaus Camodius

publicus notarius qui rogatus predictis interfui, ipsum meo signo signavi. Nos Guiliei-

mus Dei gratia episcopus aretinensis. (Sd.) Ego qui supra Johannes Siccia iudex Nea-

polis subscripsi. Ego Petrus Malardus testis sulìscripsi. Ego notarius lohannes

Saracta testis subscripsi.

US.

Il Comune di Arezzo e quello di Laterina vengono condannali a pagare l' ammenda
delle ruberie quivi falle a danno della società mercanlile dei Frescohaldi di

Firenze.

Arezzo, Chiostro della chiesa di s. Michele - 6 febbraio 1271. [Ardi, della Fralerniia di Miirello

di Arezzo, Pergamene, n. li].

mm. 170X300.

In nomine Dei eterni amen.

Hoc est exemphim cuiusdam senlenlie tale per arbilios Comunis Florentie et Aretit, sciipte

pei- me Pierum et Bencevennem notarics infrascriptos. ut inferius declarabititr: ctiius senlenlie

tenor talis est:

In nomine Dei eterni, amen. JNos loseppus de Martinellis iudex et l'ierus de Cam-

piiiiano notarius, arbitri et arbitratores prò Comuni civitatis Aretii et dislrictus ex una

parte, et Bernardus de Collina iudex et Bencevenne de Torre notarius arbitii et arbi-

tratores prò Comuni civitatis Florentie et districtus ex altera, positi et ordinati super

decidendis represalliarum discordiis qua verterentur et essent seu veni possent inter

Comune Florentie et singulares personas Comunis Aretii et districtus ex parte una et

Comune Arelii et singulares personas Comunis Florentie et dislrictu* ex parte altera,

cogiiitores infrascripte petitionis, cuius tenor talis est: L'bertellus qui lletorta vocatur

filius.. procurator domini Berti quondam Rainerii Frescobaldi, Ghini et Guidi de Fre-

scobaldis, et prò se ipso et procuratorio nomine prò predictis et prò sotiis et solietate

Frescobaldorum agendo contra Comune Aretii et contra Rinalduni lacobi Alberigotti sindi-

cum dicti Comunis, petit coram vobis arbitris Comunis Aretii et Florentie, quatenus con-

dempnetis Comune Aretii et sindicum antediclum dicto procuratorio (nomine) in libiis

noningentis quinqueginta florinorum (*) parvorum prò mendo et extratione pannorum et

danariorum et aliarum rerum ablatarum per vim in comilatu et districtu aretino apud

(•) Sic.
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LaU'iiiiuni, el prò dumpiiis el experisis el iuleresse pelil prediclo modo agendo liliras

ceuluin dicle monete. Ilem diclus L'berlellus procuralor Formice lilii i|uondam Orlandi de

Florenlia el Beniiii el Franceschi eius liliorum agendo conlra diclam Comune et sindii^iim,

pelil corani vobis arbilris ipsum Comune el syndicnm oondempnari sibi in libris scptin-

geulis vigenti florenorum parvuruni prò exlraclione el mendo quarumdam saimarum et

armorum el rerum ahialanim per vini dictis Formice (el Benino el Francesco) silicei in

comilatu el dislriclu Aretino apud Lalerinum. El petit diclo modo prò dampnis et

expensis et interesse dictum syndicum sibi condempnari in libris cenlum dicle monete,

el dieta de causa pelil in prediclis pelilionihus sibi condempnari Comune et liomines

de Lalerino apud quos pervenil dieta rnbbaria el utrumi|ue in solidiim el syndicos,

una tamen sohilione conlentus; el predicla pelil onini iure sibi com[)etenti. Visis

diiigenter petitionibus supradictis et visis diligenler omnibus actis cause, sequenles

lenorem et formam arbitratornm ex aucloritate et poleslale nobis concessa per ulraque

Comnnia, liabilo Consilio dominorum JInnaidi el Bontesalvi iudicum quod tale est: Con-

silium dominornm Mnnaldi et Bontesalvi iudicum super queslionibus vertenlibus Inter

Ubertellnm predictum agenlem suo nomine el procuratorio nomine prò fìliis Frescobaldi

et |)ro Formica Orlandi de Florenlia et Benini et Franceschi fìlli eius contra Comune

Aretii el sindicum dicli Comunis et coijtra lacobnm Boncii siudicum Coraunis liominum

de Laterine(") el ipsum Comune el iiomines tale est: quod predicla Comunia el syndici

civilalis Aretii et Lalerine condempnenlur in solidiim in libris millequaluorcenlis quin-

queginta, una tamen solulio snfticiat facla a dictis Comunilalibus vel altera eaium, et

quod exactio ipsius condempnalionis fiat el fieri debeai hoc modo: quod Comune Aretii

solvat in pedagio libras mille, et ab inde siipra, quod est libre qualuorcenle quinqueginla,

solvat Comune de Lalerine in pecunia; et Comune Aretii tenealur et debeat precise

compellere Comune et homines et universilatem ile Laterine ad prediclam quantitalem

solvendam; salvo quod si contigerit Comune de Laleiine non solvere, solvat lolam

snnimam integraliter Comune Aretii in peda[gio], ut dicium est, el ad dictam condem-

pnalionem solvendam per Comune de Lalerine non teneantur pupilli neque vidue, re-

servalo insHper onini iure Comuni de Lalerine contra singulares personas dicli loci

que fecerunt dictam robbariam vel babnissenl de dictis rebus predaclis vel derobbatis.

Concorditer pronuntiamus, diffinimus et arbitramur el conderapnamus Comune Are-

tii et Rinaldum predictum syndicum dicli Comunis Aretii et Comune et universilatem

de Lalerino (*) el lacobum Bonci(i) sindicum dicti Comunis de Laterino (") in solidum;

una tamen solulio sufficiai diclo Uberlello agenti prò se et procuratorio nomine prò

filiis Frescobaldi et soliis et societate Frescobaldorum et agenti procuratorio nomine

prò Formica et filiis prediclis in mille quatuorcentis quinqueginla libris; quara quan-

tilatem mille librarum solvere debeat Comune Aretii in pedagio" sive malalolta, posilo

vel ponendo per nos arbilros prediclos in locis designalis vel designandis secun-

dùm dislribulionem et modum positura et ordinatum vel ordinandum; et Comune de

Laterino et diclus syndicus lacobus prò Ipso Comuni solvat el del in pecunia libras

qualuorcenlas quinqueginla diete monete Uberlello predicto procuratori Formice et

filioruni hinc ad m-^nses sex. Ilem dicimus et arbilramur el pronuntiamus quod Co-

(•> Sic.
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mune Aretii teneatnr et debeat precise compellere Comune et hominos et uiiiversita-

lem de Laterine(') ad predictam quantitatem solvendam liinc ad mcnses sex. Salvo ta-

men qiiod si contigerit Comune de Lalerino (°) non solvere, solval Comune Aretii in

pedagio supradicto, et ad dictam condempnalionem librarum (juatuorcentarnm quin-

queginla solvendam per Comune de Lalerino non leneantur pupilli ncque vidiie, reser-

vato insuper omni iure Comuni de Laleiino contra singulares personas dicli loci de

Laterine que l'ecerunt dìclam rohhariam voi habuissent de diclis rebus predalis seu

derobbatis. Item dicimus et ariìitramur quod de predictis mille quatuorcentis quinque-

ginta libris predictus Uberlellus iiiocurator domini liberti, Chini et sotietatis Frescobal-

dorum prò se et eis habeat libras noningontas et diclus llbertellus procurator Formice

el lìliorum habeat de -tbcta qiiaotitate mille qualuorcentarura quinqueginta librarum

libras quingenlas quinqueginta. Et predicta omnia precipimus et vnlumus observari ad

penam et sub pena in compromisso adiecla; a residuo diclarum jìetitionum dictum

Comune Aretii et dicium Rinaldum syndicum dicli Comunis prò ipso Comuni et Comune
de Lalerino et dicium Lacobum sindicum de Lalerino prò ipso Comuni absoluliim et

absolutos pronuntiamus.

L'ata et pronuntiala fuit hec senlentia per uos arbitros in claustro ecclesie sancii

Michaelis de Aretio, presenlibus domino llberteloC), Rinaldo sindico Comunis Aretii et

Forense Albici Aliotti Alonis sindico Comunis Floienlie el presenlibus Cinocco Mainetti